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När Eeva idag ser tillbaka på sitt liv 
kan hon se att någon styrt hennes steg 
även om hon inte varit medveten om 
det. Hennes första direkta upplevelse 
av Guds vägledning minns hon väldigt 
bra. Det var i en stuga tillsammans med 
två vänner, en whiskyflaska och en bok. 
Eeva berättar:

– Nog hade jag ju hört om ”Fader, 
Son och Ande” i kyrkan, men det betyd-
de inget för mig. Första gången jag läste 
om den helige Ande var när jag hittade 
en bok om Kathryn Kuhlman. I den 
vittnade människor om att de hade blivit 
helade från sjukdomar och Kathryn sade 
att det var den helige Ande som utförde 
miraklen. 

– Vi var tre personer som träffades i 

en sommarstuga. Jag gillar böcker och 
i bokhyllan där hittade jag den där bo-
ken om Kathryn Kuhlman. Tillsammans 
med de två andra satt vi hela natten och 
drack en stor flaska whisky samtidigt 
som vi läste boken. På morgonen sa vi 
alla att det här måste vi ta reda på mera 
om. Och ett år senare var vi alla frälsta!

Ett äventyr
Där började Eevas äventyr med Jesus och 
den helige Ande, samtidigt som whisky-
flaskan inte mera behövdes. På olika sätt 
leddes hon in i en gudsrelation som med 
åren blivit allt mera naturlig och påtaglig.

Ett led i Eevas väg till Gud gick ge-
nom kontakten till familjen Ekström 
i Hindsby.

– I deras hem fanns något som jag inte 
hade erfarit tidigare. De älskade mig till 
Jesus. 

Och när jag sedan kom till bönehu-
set upplevde jag samma atmosfär där. Jag 
förstod senare att det var Andens när-
varo. 

Eeva fortsätter att förklara det här med 
Anden:

– När en person finns i rummet vet 
du om det även om den personen ing-
et säger. På samma sätt lär man känna 
igen Guds Ande. Han finns fast han inte 
syns.

Eeva kan se den helige Andes verk i 
sitt liv ända från början. 

– Den helige Ande förbereder oss för 
Gud redan i vår moders liv. Det står i Bi-
beln om det här – att han har planer för 
våra liv och hela tiden försöker leda 
oss in på de spåren. 

Han kan hjälpa oss igenom och 
ut ur det kaotiska och svåra.

I Eeva Pokkinens personlighet ryms allt det goda som kommer 
från Karelen – det spontana, uttrycksfulla och ohämmade 
temperamentet. Hon är också ett levande bevis på att kristendom 
inte är död religion utan liv. Tillsammans med den helige Ande går 
hon till butiken, kyrkan eller jobbet. Gud finns ständigt närvarande i 
hennes liv, genom den helige Ande. Vem är den helige Ande?

Eeva sjunger ofta när hon ber	

”DEN HELIGE ANDE 
VILL FÖRA OSS TILL 
GUD OCH TILL VÅRT 
URSPRUNG”

Vid den härliga vedkaminen och brasan sitter Eeva när hon 
inte är ute på språng, i skolan eller hos sina barnbarn.

Edward Holmberg
ed@korsetsbudskap.nu

Fo
to

: E
dw

ar
d 

Ho
lm

be
rg



SID 19För biblisk tro och andlig väckelse

Kontakt med ursprunget
Att ta emot den helige Ande i sitt liv är 
att få kontakt med sitt ursprung, säger 
Eeva. Jesus är dörren till Gud och den 
helige Ande är länken till Gud. Att leva 
med Gud är naturligt.

– Det är viktigt att våga se bakåt, men 
om vi gör det påminns vi lätt om det 
som gick fel och det vi gjorde fel. Men 
Gud vill förlåta våra misstag. Och där 
behöver vi Anden. Han visar vad Jesus 
redan har gjort för oss, att han har förlå-
tit oss våra synder. Det är viktigt att leva 
i förlåtelse. Dagligen påminner han mig 
om hur mycket han förlåtit mig och att 
jag behöver förlåta, förklarar Eeva.

Hjälp att förlåta
Vi möter ofta saker i livet som vill riva 
sönder och förstöra i vårt själsliv. Sådant 
som vi själva orsakar och sådant som 
omständigheter och andra människor 
skapar. För Eeva finns det bara ett re-
cept: 

– Det är nu tre år sedan skilsmässan jag 
gick igenom. Tänk om den helige Ande 
inte hade påmint mig om hur viktigt det 
är att förlåta för att själv vara fri. Att för-
låta små och stora saker i realtid fastän 
det smakar pyton. 

Vem är då den helige Ande?
– Det är lätt och samtidigt svårt att 

svara på. Jag vet att han bor i mig och 
är närvarande. Ändå vet jag inte vem 
han är för han vill inte tala om sig själv. 
Han finns hos mig för att visa vem Jesus 
är och vad han gjort för mig. Däremot 
märker jag att han känner mig bättre än 
någon annan och kan hjälpa mig bättre 
än någon annan.

Be i Anden
Eeva älskar att sjunga och också där finns 
den helige Ande med. 

– Jag hade hört om att man kunde tala 
i tungor, men själv började jag använda 
Andens språk första gången genom att 
sjunga!

Så har det fortsatt:
– Jag sjunger för det mesta när jag an-

vänder mitt tungotal.
Bibeln säger att vi ska be med vårt 

förstånd men också med anden, varför?
– Jag har förstått det som att Gud be-

höver oss. Han behöver någon här på 
jorden som ber för att saker ska hända. 

Som den begränsade, lilla människa jag 
är, förstår jag inte och ser inte allt, men 
den helige Ande vet precis när min för-
bön behövs. När jag sjunger eller ber i 
anden är det böner som går till Gud.

Folk undrar ibland hur man ska be och 
vad man ska be, men Eevas erfarenhet är 
den att hon genom sitt tungomål ber för 
många saker som hon inte vet om. 

– Att be så här är viktigt. Då tar Gud 
bort hinder som finns på vägen och Gud 
kan göra mirakler, säger Eeva.

Uppenbarelse
Ibland ger den helige Ande också bilder 
när Eeva ber. Hon kan se att en person 
har en sjuk kroppsdel och att Gud vill 
hela den personen. Många gånger har 
Eeva fått bekräftelse på att Gud gjort 
under vid sådana tillfällen. Denna form 
av uppenbarelse beskriver Bibeln som 
en nådegåva – uppenbarelsekunskap.

– Tungotal är också bra på ett annat 
sätt; jag mår så bra när jag gör det. Ibland 
gråter jag och ibland skrattar jag. Det 
rensar känslolivet!

– Jag pratar med honom dagligen och 
jag vet att han lyssnar. Om jag inte alltid 
får direkt respons vet jag ändå att han tar 
mig på allvar. 

Bibeln talar om ett andedop. Har du 
varit med om det?

– När jag öppnar mitt liv för Gud 
flyttar Jesus in med sin Ande. Det är det 
viktiga oberoende av om jag då talar i 
tungor eller inte. Bibeln säger att det ska 
flyta ut strömmar av levande vatten ur 
vårt innersta, och det är den helige Ande 
som är den strömmen. Dopet i Anden är 
det som sker då det som redan finns där 
inne kommer ut. 

Ofta är det rädsla för människor och 
brist på undervisning som hindrar oss 

från att komma ut i det här.
Därför är församlingens roll viktig. Vi 

behöver komma in i en levande försam-
lingsgemenskap där vi vågar praktisera 
det vi fått.

En person
Den helige Ande är ingen mystisk kraft. 
Han är en person. Det är brist på kun-
skap som hindrar människor att leva i 
den helige Ande, säger Eeva. 

Därför är människor rädda för tung-
otalet och förknippar det med något 
okontrollerat och extatiskt. 

Eeva håller med om att närvaron av 
den helige Ande är något som berör hela 
vår personlighet, ibland väldigt starkt. 
Men hon säger samtidigt att det är något 
som vi själva kan styra.

– Jag väljer själv när jag börjar och slu-
tar tala i tungor. Jag kan be högt eller tyst 
för mig själv.  

Den som känner Eeva vet att hon är 
en spontan, glad och härlig personlighet 
– men också lite glömsk. Eeva berätta 
att hon också där har hjälp av den helige 
Ande.

– Han påminner mig om vad jag ska 
köpa och inte köpa. ”Det där har du re-
dan i kylskåpet” kan han säga åt mig i 
butiken, säger Eeva och skrattar.

FAKTA OM DEN HELIGE ANDE:
1   	Den tredje personen i gudomen som blev sänd till jorden efter 		

	 att Jesus hade gått till himlen efter sitt jordeliv
2   	Sänd till jorden för att hjälpa människorna
3   	En ”gentleman”, tränger sig aldrig på
4   	Förmedlar Guds vilja, helande och närvaro till människan
5   	Finns överallt samtidigt, men vill bo i människan

EEVA POKKINEN
BOR: I en liten stuga i södra Sibbo

FAMILJ: Två barn och tre barnbarn

YRKE: Lärare

ANDLIG HEMVIST: Betaniaförsamlingen, Sibbo

ÄLSKAR: Att läsa och sjunga
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